foci, vel si habuerit uxorem simul cum eadē habitaverit ibidem & totā sive integrā fecerit ibi  
 residentiam sicuti habitatores, & Cives Barchinone facere tenetur. Quod quidem Privilegium  
 per Illustris Dñm Regem Alphonsum clarē memoriē fratrem nostrum & per nos exitit con-  
 firmatum, aliqui fingentes se habitatores Civitatis præd. & excusant se & contradicunt sol-  
 vere Lezdas de rebus eorum prout alij extranei solvere tenentur, & debet in perindicium ac  
 diminutione & fraudē prædictorum personariorū lezdarū prædictarum suplicatū quæ fuit  
 nobis per Nos sibi super his de iuriis remedio provideri supplicatione ipso admissa & volumusq;  
 vobisque dicimus ac mandamus quatenus Privilegium, seu instrumentum p[ro] ad: Etum Do-  
 mini Regis Iacobi, & contenta in eo super pramissis penitus observantes, & observari fa-  
 tientes perpetuo omnes illos, & singulos quos Vobis constituerit non esse Cives Barchinone  
 nisi iuxta modum, & formam superius expressos ad solvendum Lezdā prout solvere tenetur,  
 & debent compellatis, & fatiatis compelli quibuscumque malitijs re ectis, Dat. Barchino-  
 ne octavo Iudicii Angusti anno Domini millesimo trecentesimo duodecimo. Et nunc pro  
 parte Procuratorum Eleemosynæ edis Barchinonæ & Francisci de' ancto Minato, Militis Frä-  
 cisci Burgess, & heredum Bernardi Marqueti quondam, ac aliorum habentium partem in lez-  
 dis prædictis nobis demonstratum fuit quod nonnulla persona advene fingentes se Cives ip-  
 sius Civitatis procurant, & obtinent diversas literas tamab Officialibus nostris, quam a Cö-  
 siliarijs, & Iuratis, ac personis alijs dicta Civitatis per quas se ives afferunt Civitatis eius-  
 dem licet re vera non sint in diminutione & detractionem lezdarum prædictarum, & ut exi-  
 mantur a solutione ipsarum Quia propter volentes super hijs iuste procedere ac iura Regia  
 conservare per presentes volumus, & mandamus quatenus nullus de cetero habens a Vicario,  
 seu Baiulo Barchinone, & alijs Officialibus, seu Consiliarijs, & Iuratis Civitatis eiusdem,  
 aut ab aliquibus alijs instrumentum habitationis fit franebus a lezda, nisi habuerit ibi domi-  
 ciliū, & focum fecerit, vel si uxoreq; habuerit simul cum eadem inhibi habitaverit & totam,  
 sive integrā inhibi residentiam fece it, prout Cives, & habitatores alijs iuxta formam carte  
 Regia hic inserte, mandantes per presentes Vicario & Baiulo dicti Civitatis, alijsque Offi-  
 cialibus nostris presentibus, & futuris, vel eorum Locatenentibus, quod prædictam declar-  
 ationem obseruent, & observari faciant, ut superius continetur, & non contraveniant, nec ali-  
 quem contravenire permittant aliquaratione, in cuius rei testimonium presentem cartam no-  
 stram fieri, & sigillo nostro appenditio iussimus communiri. Dat. Valentia Iudicis Decembri,  
 anno Dni millesimo tercesimo trigesimo quarto.

nombre en 31. de Julio 1493. A declaró, que los de las Villas de Matarò, Vilasar, y otros Lugares , aunque tuviessen privilegio de gozar de las inmunidades que los Ciudadanos de Barcelona, no por esta razon eran inmunes de pagar el derecho de la Leuda, y da la razon , porque esta inmunidad , se á de entender de *veris Civibus* , & realiter *domicilium habentibus* , & non de *bis qui ex privilegio pro Civibus habentur*. Y en semejantes controversias, assi lo han observado inconcussamente los Tribunales. Luego si el que tiene privilegio literal de gozar de las inmunidades de Ciudadano de Barcelona , no es exempto de pagar el derecho de Leuda , como lo puede ser el que pretende deduzir su exemptione de privilegio, no ta específico? y à quié obsta la enágenacion del derecho antecedentemente hecha , como lo dixo la misma Audiencia à relacion del Doctor Colomer en 6. de Abril 1677. entre la Ciudad de Vique, y la Vniversidad de Tona, Escrivano Preve.

16 No obrò todo lo referido, que se dixo pór mayor à Shallet, y à su Agente, otro que se ajustaria solamente á pagar algo del derecho del Bacallao que le avia venido por Fatoria, ó manifestado en nombre ageno; pero que de la otra mitad no quería dar ni vñ Maravedi, ofreciéndole los Colectores de esta parte semejante remission, y assi resolvieron passar à los medis permitidos juridicamente.

17 Confitieronse las Colectores con el Veguer, que por muerte del Bayle, rige este

A Iesu Christi , & eius, glorissimè matris nominibus humliter invocatis. Pateat Vniversitas qd Nos Ferdinandus Dei Gratia Rex Aragonum, Castellielegionis, Siciliae, Granat., Toleti, Valentiae, Galeciae, Majoricarum Hispalis, Sardinie, Cordub., Corfice, Murcie, Giennis, Algari, Algezire, Gibraltoris, & insularum Canariae Comes Barchinone dominus, Vizcaig, & Molinae Dux Attenarum, & Neopatir, Comes Rossilionis, & Ceritanie & Marchio Orstiani, & Comesq. Godiani. Visa suplicatio ne nostro tunc Locumt Gen oblata pro parie dominorum viilium Lezdarum Regi, & de Medona deducētiū in effectu quod homines de Matarone, de Capraria, de Premiano, de Vilasario, & de Argentona pretendebant per nostra Privilegia, & eriam per Consilium Civitatis nostra Barchinone fuisse, & esse effectus Cives dicti Civitatis, & ita debere gaudere immunitate, & libratequa Cives Barchinone gaudent, non solvendi iuradictarum Lezdarum, & impetrasse

à nostra Magestate provisiones, & rescripta quod à dicto iure Lezdarum immunes servarentur  
 quod pretendunt subreptitié fuisse, & esse imperatum, & esse contrarius, & p ivilegia in favore  
 dictorum Lezdarum antiquius concessa, & contra sentencias olim obtentas, cum quibus dici-  
 tur provisum fuisse predicta immunitate non posse gaudere, nisi utros Cives & qui realiter cū co-  
 rum familia habitant in dicta Civit. Barci. supplicando & petendo non privari dicta possessione  
 consequendi dicta ius per auctos Dominos Vtiles ut hæc, & alia latius in dicta supplicatione de-  
 ducta fuerint. Vissique literis à dicto illus. Locum, emanatis, & Magestati nostri Directis, cū de-  
 signatione, & narratione dictorum Privilegiorum, & aliorum auctorum Visaque r spontione p r  
 Nos facta providendo, & mandando iustitiam partibus ministrati. Visaque petitione oblata  
 pro parte tenentium dictas Lezdas Vissique Privilegys, confirmationibus, Sententys, &  
 Provisionibus in favorem dictiuris Lezdarum emanatis, & factis Vissique supplicationibus  
 cum firma iuris oblatis pro parte hominum de Matrone. Visaque Cancellariæ emptare virtute  
 dicta firmæ iuris facta Vissique partitis receptorum, ex libris collectorum dicti iuris exirat. &  
 transcriptis vissique privilegys immunitatis concessæ Civibus Barchinone, & visa provisio  
 Regio Petri dicta quod immunitas servetur dictis Civibus, & etiam eis qui recepti fuerint in  
 Civis dicta Civitatis per Regios Officiales aut per Concilium dictæ Civitatis que producta fuer-  
 rint pro parte hominum de Matarone Visaque provisio à Curia nostra amata iniungendo,  
 & mandando, quod dicti homines conservarentur in possessionem immunitatis prætense visa in-  
 timatione facta Advocato, & Procuratori Fiscalibus Curi nostræ si sapienter interesse,  
 viss etiam scedula pro parte dicti Procuratoris Fiscalis oblatis, visoque toto processu & omni-  
 bus videndis, & attentis attendendis factaque relatione in nostra Audietia per caus. Relatores,  
 & ibidem facta conclusione p r Vicecancellariam nostrum Sacrosantis Evangelys, coram no-  
 bis propositis, & illis reverenter inspectis ut de vultu Dei nostrum prodeant iuditium die pra-  
 senti ad Sententiam assignato ad quem, cum presenti ad cautelam assignamus, ad eam ferendam  
 procedimus in modum sequentem. Cum ex dedubitis in processu, & signanter ex Privilegio Regis  
 Iacobi faelicis record. dato tertio Idus Octobris, anno millesimo ducentesimo sexagesimo tertio,  
 Constat fuisse, & esse provisum, quod nullus quavis habeat instrumentum habitationis sit Fræ-  
 nus, & immunis à Lezda; nisi haberet ibi Domicilium, & fecerit focum,  
 vel si haberet uxorem simul, cum eadem cohabitaverit, & totam, sive  
 integrum ibi fecerit residentiam scuti habitatores, & Civis Barchinone facere tenentur  
 declarando predicta instrumenta fieri in preiuditium, sive fraudem dictarum Lezdarum, &  
 itatam ex dicto privilegio, quam alijs postea concessis, & alias clare appetit predictum pri-  
 vilegium immunitatis concessum Civibus Barchinone fore, & esse intelligendum de veris Civibus,  
 & realiter Domicilium, & habitationem, cum familia suarentibus in dicta Civitate Barchi-  
 none, & non de hisque ex privilegio, vel per Consilium ipsius Civitatis pro Civibus recipiun-  
 tur, seu habentur, alibi habitantibus & suum domicilium tenentibus, quod etiam alias ita de-  
 claratum fuit, & insuper constat provisio dicti Regis P tri in favorem Ci-  
 vium, & eorum qui recepti fuerint in numero Civium emanatam fuisse, & esse per eundem Re-  
 gem Petrum revocatam, seu illa non obstante fuit mandatum observari dictum privilegium pre-  
 dicti Regis Iacobi in favorem dicti iuris Lezda emanatu, & ne dicta iura sub colore aliquo ses-  
 fictione defraudarentur, aut diminueretur, ut hæc & alia lactius patent in quadam provisio,  
 seu Privilegio Regis Ferdinandi faelicis recordationis Avi nostri, Dat in Villa Montisalbi  
 quinta Decembbris millesimo quadragesimo quartuordecimo, & sic cum confitit predictos ho-  
 mines predictarum Parochiarum de Matarone, & alios dictarum Parochiarum de Capraria de  
 Argentona, & de Premiano, non tenere domiciliū, & habitationē, verē, & realiter in Civ. Barch.  
 ut dictum est. Idcirco, & alias pronunciamus, & declaramus predictos homines predictarum  
 Parochiarum verē realiter, & de facto non habitantes, nec domiciliū tenentes cū eorū familia in  
 Civitate Barchin, non posse gaudere libertate, vel immunitate iuris dictarum lezdarum concessis  
 Civibus, & habitatoribus Barchin Immo cum presenti eos condemnamus adsolvendum dictū  
 ius lezdarum, tam de tempore præterito pro mercibus, & rebus pro quibus ius predictum ab his  
 quod non sunt verē Civis Barchi, ut dictum est solvendum est, & quæ etiam pro tempore futu-